
Департамент образования администрации муниципального образования город Краснодар 

Муницинальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Краснодарский научно-методический центр» (МКУ КНМЦ) 

ПРИКАЗ 

03.05.2024 № 123 -П 

г. Краснодар 

Об итогах ХУ Краснодарского фестиваля педагогических инициатив 

«Новые идеи — новой школе» образовательных организаций 

муниципального образования город Краснодар 

В соответствии с Положением о ХПУ Краснодарском фестивале 
педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» и приказом 

«О проведении ХГУ Краснодарского фестиваля педагогических инициатив 
«Новые идеи — новой школе» (далее Фестиваль) среди образовательных 
организаций муниципального образования город Краснодар в 2023-2024 

учебном году, утверждённым приказом МКУ КНМЦ от 15.02.2024г. № 53-П 
был проведён ХГУ Краснодарский фестиваль педагогических инициатив 

«Новые идеи — новой школе». На конкурс поступило 203 заявки от учителей 
и образовательных организаций. Оргкомитет и Экспертная комиссия проводят 

заочную экспертизу представленных на Фестиваль проектов и принимают 
решение об определении списка проектов, допущенных к участию в Фестивале. 
По итогам экспертизы поступивших на конкурс проектов и на основании 
решения экспертной комиссии ХГУ Краснодарского фестиваля педагогических 

инициатив «Новые идеи — новой школе» приказываю: 
| Считать победителями Фестиваля педагогических работников, чьи 

проекты прошли техническую экспертизу и заочную экспертную комиссию, 

были признаны победителями (1-е место в каждой номинации) и призерами 

(2-е и 3-е место в каждой номинации). Они награждаются дипломами 

победителей и призеров ХУ Краснодарского фестиваля педагогических 

инициатив «Новые идеи — новой школе» (Приложение № 1), их проекты 

войдут в электронный сборник работ «Наша Новая Школа». 

2. Остальные участники Фестиваля награждаются сертификатами 

лауреатов ХГУ Краснодарского фестиваля педагогических инициатив «Новые 

идеи — новой школе» (Приложение № 2).



ЕЙ Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя директора МКУ КНМЦ Ю.Ю. Михненко. 

Директор МКУ КНМЦ А.В. Шевченко 



СПИСОК 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к приказу МКУ КНМЦ 

от С3 ед. 2224 № 123-П 

участников ХПУ Краснодарского фестиваля педагогических инициатив 

«Новые идеи — новой школе», награждаются сертификатами лауреатов 

Секция [ - «Семья. Современный взгляд» 

№ т ООО № ФИО Должность | Название проекта 

1. | ДОУ №9 Плотникова старший «Создание мини-музеев в 

Елена воспитатель образовательном пространстве 
Геннадьевна. как эффективная форма работы с 

детьми и родителями в практике 

ДОУ» 

2. | ДОУ №23 Сергеева воспитатель «Приучение ребенка к чтению 

Маргарита через взаимодействие библио- 

Александровна, теки. детского сада и семьи» 

3. ДОУ № 60 Вольберг Алла (воспитатели «Семейное общение ПРОТИВ 

Яковлевна. гаджетов» 

Строд Ольга | 

Николаевна. 

4. ДОУ № 72 Цыбуляк учитель- «Использование современных | 

| Наталья | логопед. | интернет-сервисов в работе с 

| | Викторовна. родителями» 

| | Шандыба Яна | воспитатель | 

р ` Сергеевна. | -| 

5. ДОУ №85 | Кобелева Ольга | заместитель | «Развитие воспитательного 
Александровна. | заведующего. потенциала многодетной семьи 

Зверева | в условиях взаимодействия с | 
| Людмила | воспитатель | детским садом» 

| Витальевна. 
| + | — 

6. | ДОУ №93 | Фадеева | педагог- ` «Семья и современное 

| Елена | исихолог | общество» 

| | Сергеевна, | | | 
] . ] 

7. | ДОУ № 97 — Ганюшкина инструктор по «Современные формы взаимо- | 

Елена | физической действия участников образова- | 

| | Сергеевна. кульгуре тельных отноптений в дошколь- 

| | ной образовательной 

| | организации» | 

8. | ДОУ № 100 | Щербань Елена | воспитатели «Родина начинается с семьи» 

Геннадьевна. 

Снитко Елена 

| Андреевна. 



62 | ДОУ № 175 Бармина педагог- «Балансировочная доска 

| Глена психолог ЗБепапВоагА как один из 

Сергеевна. способов мозжечковой 

стимуляции в коррекционной 

| работе учителя-логопеда и 

| | педагога-психолога» 

63 | ДОУ № 176 Мальцева старший «Эко-репортаж» | 

Ирина воспитатель. | 

| Владимировна. 

Гашимова воспитатель | 

Алла 

| Балихановна, | 

64 ДОУ № 190 Доброгорская учитель- «Развитие эмоционального | 

Оксана | логопед. интеллекта детей дошкольного 

| Владимировна. возраста с ГНР на основе 
| Чернецова воспитатель | восприятия художественной 

| Нина Юрьевна. | литературы через использование | 

|_ | | ‚ метода пластилинографии» | 

| 65 | ДОУ № 190 Вишнякова учитель- | «Дидактические упражнения с | 
Юлия дефектолог | элементами каплеграфии как 

| | Павловна. | средство развития психических 
ь | | процессов у детей с ЗПР» | 

| 66 | ДОУ № 190 (Марченко учитель- ` «Говорящая» среда в системе 
| Лидия | дефектолог | работы учителя-дефектолога в 

Николаевна. | группе компенсирующей направ- | 

| | ленности для детей с задержкой 

| | | психического развития» | 

67 | ДОУ № 191 | Клименко воспитатели | «Использование методов арт- | 

| Анна Юрьевна. | терапии в работе с детским 

| Костенко стрессом» 

| | Анастасия 
| | | Александровна | _| 

| 68 ДОУ № 198 | Захарова | воспитатели | «Магнитный стенд «Страна 

| | Любовь эколят» как инструмент 

| | Алексаидровна | формирования экологической 
|, Домалевская культуры дошкольников» | 

Вера 

| Сергеевна. 
| 09 ДОУ № 198 Позднякова воспитатели | «Карта-план как инструмент для 

| Ирина организации самостоятельной | 

Георгиевна. деятельности детей дошкольного | 

Светлова возраста с ограниченными 

| Наталья | возможностями здоровья» | 

| | Викторовна. | 

70 | ДОУ № 200 Жаркова педагоги- | «Путетествие в подводный мир 

| Галина психологи с использованием 30 игр и 
| Валерьевна, | | интерактивного пола для детей 

Урбанская | старшего дошкольного возраста 

Елена ‚ с тяжелыми нарушениями речи» 

Михайловна. | 

14



--
‹ 

Департамент образования администрации муниципального образования город Краснодар 

Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Краснодарский научно-методический центр» (МКУ КНМЦ) 

ПРИКАЗ 

18 апреля 2024 г. № 114-П 

г. Краснодар 

Об итогах муниципального профессионального конкурса 

«Педагогические вёсны» 

Во исполнение приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 21.03.2022 № 384 «Об 
утверждении Положения о профессиональном конкурсе молодых педагогических 

работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

находящихся в ведении департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар «Педагогические вёсны» и 
приказа МКУ КНМЦ от 22.02.2024 № 62-П «О проведении профессионального 

конкурса «Педагогические вёсны» для молодых педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, находящихся в 
ведении департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар, в 2024 году приказываю: 

1. Утвердить список победителей и лауреатов профессионального 
конкурса «Педагогические вёсны» в 2024 году согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И / 

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко 
ИС



Приложение 

к приказу МКУ КНМЦ 

от 18.04.2024 № 114-П 

Список 
победителей, лауреатов и участников муниципального профессионального 

конкурса «Педагогические вёсны» в 2024 году 

Победители конкурса 

№ ФИО Должность ДоО 

1. Архипова Ирина Анатольевна Воспитатель МБДОУ № 72 

2% Архипова Марина Анатольевна Воспитатель МАДОУ № 11 

3. Бабак Наталья Николаевна Учитель - логопед МБДОУ № 197 

4. Белецкая Анастасия Юрьевна Воспитатель МБДОУ № 24 

5. Бозо-оглы Надежда Алиевна Воспитатель МБДОУ № 101 

6. Бублис Анастасия Анатольевна Воспитатель МБДОУ № 197 

7. Василенко Марина Воспитатель МБДОУ № 217 

Александровна 

8. Васильева Анастасия Воспитатель МБДОУ № 187 

Евгеньевна 

9. Вахрина Анна Андреевна Инструктор по МАДОУ № 216 

физической культуре 
10. Вирт Ирина Ивановна Воспитатель МАДОУ №199 

11. Вишнякова Юлия Павловна Учитель - дефектолог МАДОУ № 190 

12. | Водопьянова Анна Сергеевна Учитель — логопед МБДОУ № 197 

13. Воробьева Светлана Воспитатель МАДОУ № 199 

Геннадьевна 

14. Гвоздева Валентина Воспитатель МАДОУ № 200 

Владимировна. 

15. _ Гузова Виктория Викторовна Воспитатель МАДОУ № 199 

16. Демишева-Юмашева Екатерина Воспитатель МБДОУ № 57 

Андреевна 

17. Доготарь Полина Воспитатель МАДОУ № 199 

Александровна 

18. Ерослаева Диана Андреевна Педагог - психолог МБДОУ № 23 

19. Исламова Виктория Сергеевна Воспитатель МБДОУ № 212 

20. Калаева Светлана Воспитатель МБДОУ № 183 

Александровна 

21. | Клепикова Ирина Сергеевна Воспитатель МБДОУ № 93 

22. Коломиец Диана Евгеньевна Воспитатель МАДОУ № 178 

23. Копылова Анна Алексеевна Воспитатель МАДОУ № 193 

24. | Корецкая Стелла Львовна Воспитатель МБДОУ № 126 
25. Кузнецова Евгения Олеговна Воспитатель МАДОУ № 182 

26. (| Кузнецова Кристина Воспитатель МБДОУ № 217 
Владимировна 

27. | Кузнецова Юлия Евгеньевна Инструктор по МБДОУ № 57 



уу
 

физической культуре 

28. Кузьминых Виктория Павловна Воспитатель МАДОУ № 218 

29. | Левченко Виктория Алексеевна, Воспитатель МАДОУ № 172 

30. Лускова Анна Александровна Воспитатель МБДОУ № 93 

31. Людаговская Екатерина Воспитатель МБДОУ № 85 

Васильевна 

32. Макуха Лия Сергеевна Учитель - дефектолог МБДОУ № 179 

33. Малюхова Влада Владимировна Воспитатель МБДОУ № 232 

34. Мосьпан Анна Геннадьевна Воспитатель МАДОУ № 189 

35. | Мурзина Виктория Алексеевна Воспитатель МАДОУ № 194 

36. Наумова Ксения Сергеевна Воспитатель МАДОУ № 189 

37. | Овчаренко Виктория Инструктор по МАДОУ № 180 

Владимировна. физической культуре 

38. Осипенко Елена Сергеевна Учитель - логопед МБДОУ № 223 

39. Партальян Юрий Меликович Инструктор по МАДОУ № 182 

физической культуре 

40. | Пашкова Ольга Сергеевна Педагог - психолог МБДОУ № 187 

41. Плеханова Анастасия Воспитатель МАДОУ № 216 

Алексеевна 

42. Повилайтис Регина Йонасовна Воспитатель МАДОУ № 9 

43. Полякова Юлия Евгеньевна Инструктор по МАДОУ № 130 

физической культуре 

44. Пономарева Анжелика Воспитатель МБДОУ № 82 

Сергеевна 

45. Поплавская Алла Павловна Воспитатель МАДОУ № 204 

46. | Порядина Полина Инструктор по МАДОУ № 94 

Александровна физической культуре 

47. Серединина Валерия Воспитатель МАДОУ № 127 

Валерьевна 

48. | Скорик Наталья Валерьевна Учитель - логопед МАДОУ № 178 

49. Слухова Елизавета Учитель - логопед МАДОУ № 182 
Александровна 

50. (| Степанищева Александра Воспитатель МАДОУ № 218 

Андреевна 

51. Стрельченко Таисия Учитель - логопед МБДОУ № 60 

Геннадиевна 

52. | Султанова Раиса Алигаджиевна Воспитатель МАДОУ №9 

53. Тараданова Юлия Витальевна Воспитатель МБДОУ № 234 

54. Товмасян Анаит Мхитаровна Воспитатель МАДОУ №6 

55. _ Фоменко Валерия Валерьевна Воспитатель МБДОУ № 167 
56. | Фоменко Валерия Юрьевна Воспитатель МАДОУ № 178 

57. | Чмелева Олеся Александровна Воспитатель МАДОУ № 130 

58. Чувилко Анастасия Евгеньевна Воспитатель МБДОУ № 222 

59. Шалонько Нина Романовна Воспитатель МБДОУ № 103 

60. Ширяева Виолетта Сергеевна Воспитатель МБДОУ № 108 

61. Шугайло Мария Александровна Воспитатель МАДОУ № 118 

62. Энце Анастасия Васильевна Воспитатель МАДОУ № 198 

63. Юрченко Татьяна Ивановна Воспитатель МАДОУ № 218 



64. | Ярошенко Ангелина Евгеньевна | Воспитатель МАДОУ № 193 

65. | Ярыш Ольга Андреевна | Воспитатель МБДОУ № 36 

Лауреаты конкурса 

66. Быковникова Инна Юрьевна Воспитатель МБДОУ № 57 

67. Альтемирова Кристина Воспитатель МБДОУ № 217 

Николаевна 

68. Бовина Дарья Ивановна Воспитатель МАДОУ № 189 

69. Костенко Анастасия Алексеевна Воспитатель МБДОУ № 217 

70. (| Ершова Валерия Алексеевна Инструктор по МБДОУ № 112 

физической культуре 

71. _ Леонович Марина Андреевна Воспитатель МБДОУ № 137 

72. | Карпушина Елена Олеговна Воспитатель МБДОУ № 226 
73. | Крамаренко Виктория Воспитатель МАДОУ №6 

Романовна 

74. Стремовская Анастасия Воспитатель МАДОУ № 193 

Олеговна 

75. | Каширская Инна Олеговна. Воспитатель МАДОУ № 233 

76. Поклад Елизавета Воспитатель МБДОУ № 137 

Александровна 

77. Гулбандян Ирина Юрьевна Музыкальный МАДОУ № 117 

руководитель 

78. Зуева Юлия Евгеньевна Воспитатель МБДОУ № 197 

79. Субботина Александра Воспитатель МБДОУ № 116 

Михайловна 

80. | Королева Татьяна Сергеевна Воспитатель МАДОУ №6 

81. Королевская София Витальевна Воспитатель МБДОУ № 223 

82. Малышева Анастасия Воспитатель МАДОУ № 86 

83. Орлова Дарья Сергеевна Воспитатель МАДОУ № 113 

84. Папкова Оксана Алексеевна Воспитатель МАДОУ № 86 

85. Ташлыкова Надежда Андреевна Учитель - логопед МБДОУ № 137 

Участники конкурса 

86. | Фатыня Маргарита Михайловна Воспитатель МАДОУ № 204 

87. (| Степаненко Анастасия Инструктор по МБДОУ № 116 

Владимировна. физической культуре 

88. — Чувакина Елена Александровна Воспитатель МАДОУ № 214 

89. Козина Алиса Аслановна Воспитатель МАДОУ № 117 

90. Кольцова Виктория Павловна Воспитатель МАДОУ № 189 

Директор МКУ КНМЦ 

[и/ Л 

[1 

И == А.В.Шевченко 



УДОСТОВЕРЕНИЕ 
о повышении квалификации 

Е 

на = Е Вишнякова Юлия Павловна 

м 

000 “Центр инновационного Прошёл(ла) обучение по программе 
образования и воспитания” повышения квалификации 

Образовательная программа “Основы обеспечения 
включена в информационную информационной безопасности детей" 
базу образовательных программ в объеме 36 часов. 
ДПО для педагогических 
работников, реализуемую при 
поддержке Минобрнауки России. 

Город Саратов. 
Дата выдачи: 26 07 2023 

463-2579550 


